笠縫小学校 第２学年 学年通信

 No.８ ２０２２年 １０月３１日（月）

 学校教育目標「明日も行きたい学校 会いたい友だち・先生 心待ちの授業」

第２学年保護者様

１１月の口座振替のお知らせ

１１月の諸経費を下記の通り、来る１１月２８日（月）にご指定の口座から引き落としいたします。

なお、１１月２日（水）の校外学習にかかった経費も同時に引き落としをさせていただきます。引落

額は、「校外学習精算報告書」で後日お知らせさせていただきますので、併せてご用意くださいますよ

う、お願いします。

記

          土ねんど          ４５０円

校外学習費    （精算報告書にて１８日頃お知らせします）

計         ４５０円 ＋ 校外学習費

                             令和４年１０月３１日

笠縫小学校第２学年会計担当

かけ算の学習スタート

 ２年生の算数科の学習で大切な「かけ算の九九」の学習が始ま

りました。かけ算は今後の学習に不可欠なものになります。確実

に身につけられるよう、宿題にも出していきます。学校では、上

り九九、下り九九、バラ九九を一人ひとりチェックし、合格した

ら九九検定カードにシールをはっていきます。とまったりするこ

となく、すらすらと唱えられるように、きちんと声に出して練習

するよう指導していきます。お家でも聞いてあげてください。よ

ろしくお願いします。